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: ZP.271.3.2022           Jeziorany, 27.06.2022 

 

WYKONAWCY 

 

 

W prowadzonym postępowaniu przetargowym na remont drogi gminnej publicznej Wójtówko – Modliny  

wpłynęły do Zamawiającego zapytania, na które w trybie art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U 2021r poz. 1129), zwanej dalej PZP Zamawiający udziela odpowiedzi : 

 

Pytanie 1 

Prosimy o wyjaśnienia czy w ramach zadania należy przyjąć koszty związane zimowym utrzymaniem dróg 

granicznych z inwestycją, jeśli tak to prosimy o załączenie standardów zimowego utrzymania dróg celem 

należytej wyceny. 

 

Odpowiedź 1 

Zamawiający w zakresie własnym pokrywa koszty zimowego utrzymania dróg granicznych z inwestycją 

 

Pytanie 2. 

 Czy okresy zimowe są wyłączone z terminu wykonania zamówienia? 

 

Odpowiedź 2 

Wykonawca w  planowaniu czasu potrzebnego na wykonanie poszczególnych asortymentów robót 

zobowiązany jest do uwzględniania przerwy wynikające z przyczyn technologicznych i atmosferycznych, 

typowych dla okresu jesienno – zimowo – wiosennego oraz inne okoliczności mogące mieć wpływ na 

terminowość wykonania Umowy, zapewniające realizację przedmiotu Umowy w terminie. ( por. wzór umowy  

§ 4 ust. 5 wzoru umowy.) 

 

Pytanie 3. 

 Czy Zamawiający przewiduje nadzór archeologiczny, ornitologiczny, saperski, herpetologiczny, 

hiropteroooligiczny?   

 

Odpowiedź 3 

Wykonawca powinien, o ile uzna to za konieczne, zapewnić swoim specjalistom niezbędne wsparcie i 

pomoc techniczną ze strony innych specjalistów, którzy mogą być niezbędni do właściwego wykonania 

umowy (np. archeolog, uprawniony geodeta, geolog, specjalista ds. zieleni, ekspert ppoż., inżynier 

materiałowy, specjalista ochrony placu budowy, administrator, itp.). Wykonawca uwzględni w ofercie każdą 

konieczność uzupełnienia zespołu kluczowego personelu wynikającą z przepisów prawa, decyzji, uzgodnień 

i porozumień, które są niezbędne do kompleksowej realizacji zamówienia. Kompletne wynagrodzenie 
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całego personelu oraz wszelkie koszty związane z obsługą muszą być zawarte w cenie oferty Wykonawcy. ( 

zgodnie z § 9 ust. 4 wzoru umowy) 

 

Pytanie 4 

Czy Wykonawca musi skalkulować wykup materiału z wycinki drzew? 

 

Odpowiedź 4 

Zamawiający w ramach przedmiotowej inwestycji nie planuje wycinki drzew. 

 

Pytanie 5 

 Czy Wykonawca musi dokonać nasadzeń zastępczych.  

 

Odpowiedź 5 

Zamawiający w ramach przedmiotowej inwestycji nie planuje wycinki drzew. 

 

Pytanie 6.  

Czyją własnością jest materiał pochodzący z rozbiórek? 

 

Odpowiedź 6 

W ramach przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się rozbiórki z pozyskaniem materiału rozbiórkowego. 

Zgodnie z § 13 ust. 1 pkt. 9 wzoru umowy  - Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia kosztów składowania 

i utylizacji materiałów rozbiórkowych, odpadów i śmieci 

 

Pytanie 7. 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku opóźnienia lub odmowy wydania niezbędnych do prowadzenia 

robót zgód, decyzji lub uzgodnień przez podmioty trzecie, z przyczyn nie leżących  po stronie Wykonawcy 

będzie ro skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas w 

którym Wykonawca nie mógł realizować robót z tej przyczyny. 

 

Odpowiedź 7 

W zakresie przesłanek określonych w § 35 ust. 1 pkt. 7 i 8 wzoru umowy. 

 

Pytanie 8. 

Prosimy o potwierdzenie, że w wycenie należy ująć koszt związany ze wznowieniem granic pasa drogowego. 

 

Odpowiedź 8 

Zgodnie z § 13 ust. 1 pkt. 2, 11, 21 wzoru umowy. 

 

Pytanie 9. 

 Prosimy o potwierdzenie obowiązującego terminu wykonania zadania zgodnie z SWZ i wzorem 

umowy jest to data 01.12.2024 zaś zgodnie z załączonym wzorem oferty jest to 31.12.2023r. 

Odpowiedź 9 
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Zgodnie z zapisami ogłoszenia, SWZ oraz wzoru umowy. Wzór oferty w trybie art. 286 PZP zostaje 

poprawiony i stanowi załącznik do niniejszego pisma.  

 

Pytanie 10 

Prosimy o wykreślenie zapisu ze wzoru formularza ofertowego, o tym, iż cena nie będzie podlegała 

waloryzacji zgodnie z obowiązującym art. 439 ustawy PZP. 

 

Odpowiedź 10: 

Wzór oferty w trybie art. 286 PZP zostaje poprawiony i stanowi załącznik do niniejszego pisma.  

 

Pytanie 11 

Prosimy o wykaz przepustów pod drogą oraz zjazdami do przebudowy lub oczyszczenia. 

 

Odpowiedź 11 

Zamówienie obejmuje łącznie 10 przepustów do przebudowy.  

 

Pytanie 12 

Prosimy o określenie konstrukcji nawierzchni  na budowlach mostowych w msc. Modliny oraz na odcinku 

Wójtówko - Ustnik 

 

Odpowiedź 12 

Należy wykonać konstrukcję nawierzchni  na budowlach mostowych w msc. Modliny oraz na odcinku 

Wójtówko – Ustnik taką samą jak w ciągu drogi.  

 

Pytanie 13 

Czy bariery na istniejących budowlach mostowych podlegają wymianie lub konserwacji w ramach 

przetargu.  

 

Odpowiedź 13 

Nie 

 

Pytanie 14 

Czy zgodnie z Rozporządzeniem Ministra należy w ramach przetargu zaprojektować i wybudować kanał 

technologiczny?  

 

Odpowiedź 14  

Tak 

 

Pytanie 15 

Prosimy o doprecyzowanie rodzaju robót na istniejących przystankach autobusowych  na których znajduj a 

się wiaty przystankowe w msc. Ustnik oraz Modliny np. czy podlegają rozbiórce czy jedynie należy się 

dostosować nawierzchnię pod nimi do nowoprojektowanej drogi? 
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Odpowiedź 15 

Tak. 

 

Pytanie 16 

Czy oznakowanie poziome należy zaprojektować jako cienkowarstwowe czy też grubowarstwowe? 

 

Odpowiedź 16 

Cienkowarstwowe 

 

 

Zgodnie z art. 137 ust. 2 PZP Zamawiającym dokonuje następujących zmian treści SWZ: 

 

1. Ust. 3 pkt. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1). Postępowanie prowadzone jest w trybie podstawowym z możliwością negocjacji na podstawie 
art. 275 ust. 2 z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 
ze), zwanej dalej PZP oraz art. 7 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 
zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego (Dz. U. z 2022 poz. 835).” 

 

2. Ust. 11 cz. II SWZ otrzymuje brzmienie: 

II. Sposób komunikowania się Zamawiającego z Wykonawcami (nie dotyczy składania ofert i wniosków)  

1) W postępowaniu o udzielenie zamówienia komunikacja pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcami w 

szczególności składanie: 

a) Ofert; 

b) Dowodowych środków podmiotowych; 

c) Przekazywanie dokumentów i oświadczeń pomiędzy wykonawcą a zamawiającym; 

odbywa się elektronicznie za pośrednictwem dedykowanego formularza: „Formularz do komunikacji” 

dostępnego na ePUAP oraz udostępnionego przez miniPortal. We wszelkiej korespondencji związanej z 

niniejszym postępowaniem Zamawiający  i Wykonawcy posługują się numerem ogłoszenia (BZP, TED lub 

ID postępowania).  

 

UWAGA!! 

• Złożenie oferty musi nastąpić przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, zgodnie z 

wymaganiami technicznymi opisanymi w SWZ.  

• W postępowaniu ofertę oraz oświadczanie z art. 125 ust. 1 PZP 9 (załącznik nr 1) składa się pod 

rygorem nieważności w formie elektronicznej  
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2) Zamawiający oraz wykonawca w przypadku problemów z funkcjonowanie ePUAP, w zakresie 

dokumentów, o których mowa w ust. 11 cz II pkt. 1 b – c SWZ,  może również komunikować się z 

Wykonawcami za pomocą poczty elektronicznej, Zmawiający -  email um@jeziorany.com.pl 

3) Dokumenty elektroniczne, składane są przez Wykonawcę za pośrednictwem „Formularza do komunikacji” 

jako załączniki. Zamawiający dopuszcza również możliwość składania dokumentów elektronicznych za 

pomocą poczty elektronicznej, na wskazany w pkt 2 adres email.13 Sposób sporządzenia dokumentów 

elektronicznych musi być zgody z wymaganiami określonymi  

w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporządzania i 

przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków 

komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie (Dz. U. z 

2020 poz. 2452) oraz rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w 

sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może 

żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 poz. 2415). 

4) W postępowaniu ofertę, oświadczenia, podmiotowe środki dowodowe składa się w postaci 

elektronicznej, z tym, że oświadczenia podmiotów składających ofertę wspólnie oraz podmiotów 

udostępniających potencjał powinny mieć formę dokumentu elektronicznego, podpisanego podpisem 

kwalifikowanym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym przez każdego z nich w zakresie, w jakim 

potwierdzają okoliczności, o których mowa w treści art. 112 ust. 2 PZP.  

5) Obowiązek złożenia oferty, podmiotowych środków dowodowych oraz oświadczeń w postaci 

elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub 

podpisem osobistym w sposób określony powyżej dotyczy również innych dowodów i wyjaśnień 

składanych w trakcie procedury. 

6) Przez podpis osobisty należy rozumieć -  zaawansowany podpis elektroniczny dokonywany przy użyciu 

dowodu osobistego.  ( e- dowód). 

 

3. Ust. 13 swz otrzymuje brzmienie: 

12. Termin związania ofertą; 

Wykonawca zgodnie z art. 220 ust. 1 PZP związany jest ofertą 30 dni, tj. do dnia 23 sierpnia 2022. 

 

4. Ust. 15 swz otrzymuje brzmienie: 

15. Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert; 

1. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem „Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub 

wniosku” dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu. Funkcjonalność do 

zaszyfrowania oferty przez Wykonawcę jest dostępna dla wykonawców na miniPortalu, w szczegółach 

danego postępowania.  

2.  Ofertę składa się, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej 

opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 

3. Sposób złożenia oferty, w tym zaszyfrowania oferty opisany został w „Instrukcji użytkownika”, dostępnej 

na stronie: https://miniportal.uzp.gov.pl/ 

4. Oferty należy złożyć do 25 lipca 2022 do godziny 10:00 

5. Otwarcie ofert nastąpi w dniu do 25 lipca  2022r. do godziny 10:05 

mailto:um@jeziorany.com.pl
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6.  Otwarcie ofert następuje poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego po 

zalogowaniu w zakładce Deszyfrowanie na miniPortalu i następuje poprzez wskazanie pliku do 

odszyfrowania.  

7. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania informacje o: 

a)   nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności 

gospodarczej albo miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte; 

b)  cenach. 

8. W przypadku awarii miniPortalu, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie 

określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii. 

9.  Zamawiający informuje o zmianie terminu otwarcia ofert na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 

 

5. Ust. 16 swz otrzymuje brzmienie: 

„16. Podstawy wykluczenia:  

1) Z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wyklucza się Wykonawcę na podstawie przesłanek 

określonych w art. 108 ust. 1 PZP.  

2) Dodatkowo Zamawiający przewiduje wykluczenie na podstawie art. 109 ust. 1 pkt. 4, 8 i 10   PZP 

Wykonawcy: 

a) w stosunku do którego otwarto likwidację, ogłoszono upadłość, którego aktywami zarządza likwidator 

lub sąd, zawarł układ z wierzycielami, którego działalność gospodarcza jest zawieszona albo znajduje 

się on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach 

miejsca wszczęcia tej procedury; 

b) który w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa wprowadził Zamawiającego w błąd 

przy przedstawianiu informacji, że nie podlega wykluczeniu, spełnia warunki udziału w postępowaniu 

lub kryteria selekcji, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez Zamawiającego w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia, lub który zataił te informacje lub nie jest w stanie przedstawić 

wymaganych podmiotowych środków dowodowych; 

c) który w wyniku lekkomyślności lub niedbalstwa przedstawił informacje wprowadzające w błąd, co 

mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez Zamawiającego w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia. 

3) Wykonawca podlega również wykluczeniu na podstawie art. 7 ust. 1  ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 

ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 poz. 835) zwanej dalej ustawie o przeciwdziałania 

agresji na Ukrainie, gdy: 

a) Wykonawca został wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i 

rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę 

rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawie o przeciwdziałania 

agresji na Ukrainie; Lista dostępna jest pod linkiem https://www.gov.pl/web/mswia/lista-osob-

i-podmiotow-objetych-sankcjami  

https://sip.lex.pl/#/document/67607987?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/68410867?cm=DOCUMENT
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b) wykonawcę którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o 

przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) 

jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 

269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 

2022 r., o ile została wpisana na listę (https://www.gov.pl/web/mswia/lista-osob-i-podmiotow-

objetych-sankcjami) na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o 

zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawie o przeciwdziałania agresji na 

Ukrainie; 

c) wykonawcę, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 

września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106) jest podmiot 

wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 

albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został 

wpisany na listę (https://www.gov.pl/web/mswia/lista-osob-i-podmiotow-objetych-sankcjami) 

na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym 

mowa w art. 1 pkt 3 ustawie o przeciwdziałania agresji na Ukrainie; 

 

4) W przypadkach, o których mowa w pkt 2 lit  b - c, Zamawiający może nie wykluczać Wykonawcy, jeżeli 

wykluczenie byłoby w sposób oczywisty nieproporcjonalny. 

5) Wykonawca może zostać wykluczony przez Zamawiającego na każdym etapie postępowania o udzielenie 

zamówienia. 

6) Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 5 PZP lub 

art. 109 ust. 1 pkt 4-5 i 7-10 PZP, jeżeli udowodni Zamawiającemu, że spełnił łącznie przesłanki zawarte w 

art. 110 ust. 2 PZP.  

7) Wykluczenie Wykonawcy następuje: 

d)  w przypadkach, o których mowa w art. 108 ust. 1 pkt 1 lit. a-g i pkt 2 PZP, na okres 5 lat od dnia 

uprawomocnienia się wyroku potwierdzającego zaistnienie jednej z podstaw wykluczenia, chyba że 

w tym wyroku został określony inny okres wykluczenia; 

e) w przypadkach, o których mowa w art. 108 ust. 1 pkt 1 lit. h i pkt 2, gdy osoba, o której mowa w tych 

przepisach, została skazana za przestępstwo wymienione w art. 108 ust. 1 pkt 1 lit. h, 

- na okres 3 lat od dnia uprawomocnienia się odpowiednio wyroku potwierdzającego zaistnienie 

jednej z podstaw wykluczenia, wydania ostatecznej decyzji lub zaistnienia zdarzenia będącego 

podstawą wykluczenia, chyba że w wyroku lub decyzji został określony inny okres wykluczenia; 

f) w przypadku, o którym mowa w art. 108 ust. 1 pkt 4 PZP - na okres, na jaki został prawomocnie 

orzeczony zakaz ubiegania się o zamówienia publiczne; 

g) w przypadkach, o których mowa w art. 108 ust. 1 pkt 5, art. 109 ust. 1 pkt 4, 5, 7 i 9 PZP - na okres 3 

lat od zaistnienia zdarzenia będącego podstawą wykluczenia; 

h) w przypadku, o którym mowa w art. 109 ust. 1 pkt 8 PZP - na okres 2 lat od zaistnienia zdarzenia 

będącego podstawą wykluczenia; 

i) w przypadku, o którym mowa w art. 109 ust. 1 pkt 10 PZP - na okres roku od zaistnienia zdarzenia 

będącego podstawą wykluczenia; 

https://www.gov.pl/web/mswia/lista-osob-i-podmiotow-objetych-sankcjami
https://www.gov.pl/web/mswia/lista-osob-i-podmiotow-objetych-sankcjami
https://www.gov.pl/web/mswia/lista-osob-i-podmiotow-objetych-sankcjami
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j)  w przypadkach, o których mowa w art. 108 ust. 1 pkt 6 i art. 109 ust. 1 pkt 6 PZP, w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia, w którym zaistniało zdarzenie będące podstawą wykluczenia. 

Ofertę Wykonawcy wykluczonego uznaje się za odrzuconą na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 2 lit „a” PZP. 

 

6. Załącznikiem nr 1 otrzymuje brzemienni zgodnie z załącznikiem do niniejszego pisma.  

 

W dniu 27 czerwca. została przekazana zmiana treści ogłoszenie do publikacji w Biuletynie zamówień 

publicznych  
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